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تازه های مطبوعات

انعکاس

اعتماد - اکنون در ابعاد بسیار بزرگ‌تر مردم ••
و جوانان طبقات پایین هستند که بــرای انجام 
کارهای عادی خود باید مزه انواع مشقات را بچشند 
تا از فیلترینگ عبور کنند و سرعت اندک اینترنت 
را تحمل کنند و هر روز بیشتر از گذشته کینه‌جو و 
خشمگین می‌شوند. روشن است که نباید قیصریه 
مردم را به خاطر دستمال بی‌ارزش قدرت به آتش 
کشید. اگر به آمار و ارقام دنبال‌کنندگان و بازدیدها 
و موافقت‌ها و مخالفت‌های زیر پست‌های منتشر 
شده در فضای مجازی مراجعه شود، نشان می‌دهد 
که نه تنها این سیاست به اهدافش نرسیده بلکه 
دوستان و طرفداران خود را بیش از پیش به حاشیه 

رانده است.
شخصیت‌های •• چه  نمی‌بینید  مگر   - کیهان 

ــا جــمــهــوری اســامــی ایــران  بــرجــســتــه‌ای )!( ب
به مخالفت برخاسته‌اند؟! چه کسانی؟! فلان 
فوتبالیست بی‌سواد! فلان هنرپیشه درپیتی! فلان 
روزنامه‌نگار فراری! فلان گروهک تروریستی و فلان 
جماعت منافق فراری و کاسه‌لیس و فلان و فلان! 
... خوب به فهرست چند نفره این آدم‌های بی‌سواد 
و دم‌دستی نگاه کنید! چه می‌بینید؟ کدام یک از 
آن‌ها را می‌توان دید که از کمترین اهمیت و اندک 

شخصیتی برخوردار باشند؟!
فرهیختگان - این روزنامه با انتقاد از صدا وسیما ••

نوشت: یلدا گذشت و شما از خواب انحصار بیرون 
ــوروز می‌رسد و به  نیامدید. چشم به هم بزنید ن
چندین شبکه‌ای که می‌خواهند ویژه‌برنامه عید 
داشته باشند تنها یک مهران رجبی می‌رسد. شما به 
بازار رقابتی وارد شده‌اید؛ رقابت کردن با خودتان. 
بلدید بدون رانت با خاطرات سال‌های بهتر خودتان 

رقابت کنید؟
صبح نو - این روزنامه در واکنش به اظهارات اخیر ••

سعید محمد نوشت: محمد همواره در کمپین به سر 
می‌برد و با کمپین است که به شبکه حامیانش که 
عمدتا مجازی است، روحیه می‌دهد. وی دوباره 
به موقعیت سال ۹۹ خود بازگشته و وضع موجود 
را در سطح سیاست رسمی و از زاویه مدیریتی نقد 
می‌کند. کمپین سعید محمد از خود او جلوتر است و 
این بار قصد دارد او را در هیبت منتقد جناح اصولگرا 

تصویر کند.

آفتاب نیوز نوشت: مجتمع بزرگ گردشگری ••
رفاهی مهر و ماه واقع در کیلومتر ۶ بزرگراه قم 
- تهران به دلیل آن چه بی‌حجابی و بی توجهی 
ــد. مجتمع  بــه تــذکــرات اعــام شــده، پلمب ش

گردشگری مهر و ماه قم حدود ٧٠٠ نیرو دارد.
نماینده •• نـــژاد  کوچکی  نــوشــت:  نیوز  نامه 

مــردم رشــت در مجلس گفت: اظهارنظرهای 
اصلاح‌طلبان علیه دولت از انصاف به دور است و 
جوانمردانه نیست که عده‌ای اصلاح‌طلب فرصت 
را غنیمت بشمرند و به دولت در رسانه‌ها حمله 
کنند و کار دولت را زیر سوال ببرند. مسببان این 
وضع موجود بهتر است به جای انتقاد از شرایط 
اقتصادی کشور پاسخگوی عملکرد خود باشند. 
وی افــزود: تلاطم اقتصادی پیش آمــده بیشتر 
ناشی از اغتشاشات و مسائل سیاسی است و ربط 
دادن آن به سوءمدیریت و زیر سوال بردن دولت 

منصفانه نیست.
فردانیوز نوشت: دیوان عالی کشور با انتشار ••

یک اصلاحیه اعــام کرد که فرجام‌خواهی به 
عمل آمده در پرونده »محمد قبادلو« رد شده و 
دادنامه نامبرده را کیفری، ابــرام کــرد.️ محمد 
قبادلو در تحقیقات دادسرا گفته با برنامه‌ریزی 
قبلی، ماموران پلیس را با خــودرو زیر گرفته و 
اگر ۱۰ مامور دیگر هم همین الان بیایند آن‌ها 
را زیر می‌گیرد. او در مسیر انتقال به محل وقوع 
جنایت برای بازسازی صحنه جرم نیز در خودرو 
اعلام کرده که اصلا پشیمان نیست و اگر به عقب 

برگردد بازهم این کار را تکرار می‌کند.
ــدار علی کریمی با •• اقتصاد نیوز نوشت: دی

رئیس جمهور آلمان با واکنش های زیادی رو به 
رو شد. روزنامه تهران تایمز تصویری از این دیدار 
را با تیتر »احمق و احمق‌تر« منتشر کرد. گفتنی 
است، »احمق و احمق‌تر« نام فیلم آمریکایی با 
بازی »جیم کری« کمدین مشهور آمریکایی است.

جماران نوشت: اسحاق جهانگیری معاول ••
اول رئیس جمهور در دولت روحانی با اشاره به 
سفر زیارتی خود به عراق نوشت: وقتی دلت از 
غصه‌ها و رنج‌های مردم می‌گیرد و نگران آینده 
کشور و مردم می‌شوی، احساس نیاز بیشتری در 
پناه آوردن به معنویت پیدا می‌کنی. در این حال 
و هواست که به زیارت عتبات عالیات در نجف، 
کربلا و کاظمین آمدم؛ اولین سفر خارجی بعد از 
حدود ۱۷ ماه دوری از مسئولیت دولتی. سری 
هم به شهادتگاه سردار سلیمانی عزیز زدم، سخت 
متأثر شدم. با بی‌تدبیری و سختگیری با مردم چه 
کردند که نام و یاد »سرباز وطن« هم دستخوش 

منازعه شد.
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با حضور سرپرست سفارت افغانستان در 
وزارت خارجه انجام شد

اعلام موضع ایران به افغانستان در خصوص 
تعلیق تحصیل دانشجویان دختر

 دستیار وزیر امور خارجه گفت: در دیدار با سرپرست 
سفارت افغانستان در تهران، مواضع ایران را به 
مقامات افغانستان در خصوص تعلیق تحصیل 
دانشجویان دختر در دانشگاه‌های این کشور اعلام 
کردم. سیدرسول موسوی در صفحه توئیتر خود 
در این باره نوشت: »امــروز با دعوت از سرپرست 
سفارت افغانستان، ضمن تشریح موضع سخنگوی 
وزارت خارجه ایران در خصوص تعلیق تحصیل 
دانشجویان دختر در دانشگاه‌های افغانستان، 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران را برای مساعدت 
به حل مشکلات ادامه تحصیل دختران به طرق 

مختلف از جمله به صورت 
ــاده  ــف ــت بـــرخـــط و اس
ــای  ــت‌ه ــاخ ــرس از زی

ــران  مــوجــود در ای
اعـــــــــــــام 

ــردم.« / ــ ک
ایسنا

دیدگاه

هادی محمدی – روز گذشته روز تعطیل در اروپا 
و آمریکا بود و همزمانی اش با کریسمس، این 
تعطیلات را عمیق تر هم کرده و شاید به همین 
علت اظهارنظر برجامی و مذاکراتی را از سوی 
غرب شاهد نبودیم. البته در ایران وزیرخارجه 
کشورمان بعد از یک سفر به اردن به عنوان نشست 
بغداد2 که بیشتر خبر دیدارش با بورل مسئول 
ــا و احتمال از سرگیری  سیاست خارجی اروپ
مذاکرات احیای برجامش پر سرو صدا شد در 
توئیتی با ادبیات همراه با خوف و رجا هم از ادامه 
مذاکرات گفت و هم از این که صبر ایران بی پایان 
نیست. حسین امیرعبداللهیان با اشاره به دیدار 
چند روز پیش خود با »جوزف بورل« نوشت: »‏در 
دیدار با آقای بورل با برداشتن گام‌های نهایی 
توافق، موافق بودیم. پنجره توافق از سوی ایران 
باز است اما نه برای همیشه. بر راه حل سیاسی 
در اوکراین تاکید کردم. نه فجایع گوانتانامو و 

ابوغریب و نه جنایت علیه زنان و کودکان یمن 
و افغانستان، به آمریکا اجازه موعظه دیگران را 
نمی دهد. »محمد مرندی« کارشناس و مشاور 
رسانه‌ای تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران نیز در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: اگر ایران به 
دنبال سلاح هسته‌ای بود، یک سال پیش ساخته 
بود. وی‌ ادامه داد: در جریان مذاکرات هسته‌ای 
وین، رژیم‌های غربی مدام ادعا می‌کردند که 
برنامه هسته‌ای ایران »به نقطه‌ای بدون بازگشت 
مــی‌رســد«. مــاه ها از مــذاکــرات گذشته و غرب 
ساکت است. چرا؟ دروغ می‌گفتند. همزمان 

ــورل، مسئول  ایرنا نوشت: به نظر می‌رسد، ب
هماهنگ کننده مذاکرات هسته‌ای بیش از هر 
دیدار و قراری باید به این پرسش پاسخ دهد که هم 
اکنون چه موضوعاتی برجام را تهدید می‌کند؟ آیا 
جز این است که غرب به امید واهی نتیجه دادن 
اغتشاشات در ایران، پنجره‌های دیپلماسی را 
بست و از هیچ اقدامی علیه دولت و ملت ایران 
دریغ نکرد؟ آیا جز این است که شدت تحریم‌های 
وضع شده علیه ایران حتی اعتراض برخی از خود 
آن‌ها را هم در پی داشته است؟ آیا جز این است که 
تقلای آمریکا برای واردکردن سلاح و تروریست 

به داخل خاک ایران از سوی مشاور پیشین ترامپ 
بیان می شود؟ آیا جز این است که قطعنامه‌های 
شــورای حکام آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی 
تنها بر پایه توهمات رژیم صهیونیستی علیه ایران 
صادر شده و از پرونده پادمانی جمهوری اسلامی 
علیه مردمش و به ناحق سوءاستفاده می شود؟ 
این موارد، محور مهم‌ترین تهدیدات برجام است 
که مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، پیش 
و بیش از هرچیزی باید آن‌ها را رفع کند تا برجام 
امان یابد و کانال‌های بسته گشوده و  ازکانال‌های 
باز محافظت شود. گرچه تحلیل مثبت درباره 
آینده مذاکرات هسته‌ای بر مبنای این دیدار و با 
توجه به اظهارات برجامی رابرت مالی، مسئول 
میز ایران در وزارت خارجه آمریکا، زود است اما 
به نظر می‌رسد غرب نتوانسته   از آب‌گل‌آلود 
اغتشاشات در ایران ماهی صید کند و از همین 

رو درصدد بازگشت به مدار منطق و عقل است. 

خوف و رجای برجامی 
وزیر خارجه کشورمان در توئیتی نوشت: در دیدار با بورل با برداشتن گام های 

نهایی توافق، موافق بودیم. پنجره توافق از سوی ایران باز است اما نه برای همیشه

توکلی- به تازگی طرحی با عنوان »پیگیری 
حقوقی و قضایی اخبار کــذب« در کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس در‌حال پیگیری است؛ 
طرحی که گفته می شود در یکی از بندهای آن 
آمده، ناشر هر خبری که تأثیر سوء اجتماعی داشته 
باشد، مجازات می‌شود. همچنین در بند دیگری 
از طرح فوق، بزرگ‌نمایی اخبار جرم دانسته شده 
است. البته این طرح هنوز نهایی نشده و در ‌حال 
بررسی جزئیات در کمیسیون حقوقی و قضایی 
مجلس است ولی در چند روزی که این خبر منتشر 
شده، زمینه بروز واکنش هایی را به ویژه برای 

اهالی رسانه فراهم کرده است.

▪ موافقان طرح چه می گویند؟	
با این حال محمدتقی نقدعلی، عضو کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس در موافقت با این طرح 
اظهار کرد: »طبق طرح جدید مجلس، افرادی که 
اخبار کذب را نشر بدهند قاعدتا باید پاسخگوی 
تبعات سوء آن باشند. این طرح درباره هر خبری 
که آثار سوءاجتماعی داشته باشد و موجب ضربه 
به جامعه شود، صدق می‌کند. منتشرکنندگان 
این اخبار اگر نتوانند جبران خسارت بکنند، 
باید مجازات شوند.« موافقان طرح معتقدند 
این مجازات ها چیز معمول و متداولی در اکثر 
کشورهاست و هر کسی خبر کذبی را منتشر کند 
که باعث آثار سوئی در جامعه شود، باید درباره آن 
پاسخگو باشد. به طور مثال، تسنیم در گزارشی 
به قوانین آمریکا، هند، چین، روسیه، اتحادیه 
اروپا و ترکیه اشاره و به برشمردن مصداق هایی 

مانند بستن صفحه توئیتر ترامپ از این طرح دفاع 
می کند. کاظم دلخوش، سخنگوی کمیسیون 
حقوقی و قضایی مجلس هم در دفاع  از این طرح 
می گوید: این طرح با هدف »پیگیری حقوقی اخبار 
کذب در فضای مجازی و مجازات منتشرکنندگان 
آن« تدوین شده و به تصویب این کمیسیون رسیده 
است. به گفته دلخوش، بر اساس این طرح »هر 
کسی در فضای مجازی اخبار نادرستی را نشر دهد 
یا آن را بزرگ‌نمایی کند، باید پاسخگوی عملکرد 
ــاه باشد« و این طرح بــرای »فــرد یا  خود در دادگ
رسانه« تفکیک قائل نیست و همه را در برمی‌گیرد.

▪ نگرانی منتقدان از سانسور بیشتر و تحدید 	
خبر

اما این طرح منتقدانی جدی هم دارد که آن را به 
نوعی مهیا کننده زمینه سانسور شدیدتر و محدود 
کــردن خبررسانی می دانند. از جمله به گفته 
مهاجری فعال سیاسی، این اقدام زایدی است 
و پیش از این نیز قوانینی در این حوزه به تصویب 
رسیده  : »من نمی دانم طرحی که دارند تصویب 
می کنند فقط برای رسانه های رسمی است یا 
برای کاربران فضای مجازی هم هست. اگر برای 
رسانه هــای رسمی باشد، به نظرم کــار زایــدی 
است. همین الآن قانون مطبوعات وجود دارد و 
نشر اکاذیب و این طور موضوعات هم از مواردی 
است که به طور مرتب اصحاب رسانه به دادسرای 
رسانه احضار و پاسخگو می شوند.... نگرانی هایی 
را که برای دوستان رسانه وجود دارد، بحق می 
دانم. به دلیل این که وقتی شما قانون بگذارید، 

ولو این که این قانون شامل خیلی ها نمی شود، 
اما همین اندازه که تصور انسداد فضای رسانه ای 
را به مشام می رساند، برای حال روحی روزنامه 
نگاران خوب نیست و حتی به نظرم افکار عمومی 
را هم دچــار این تصور می کند که می خواهند 
فضای باز رسانه ای را مسدود و محدود کنند.« وی 
افزود: »معتقدم قوانین به اندازه کافی وجود دارد 
و اگر مجموعه نظام سیاسی ما اجازه انتشار آزاد 
اطلاعات را به همه رسانه ها بدهد، در آن صورت 
اصلا خبر دروغی منتشر نمی شود که نیاز داشته 
باشیم برای این کار قانون بگذاریم. کاری که الآن 
دارند می کنند مثل این است که در مغازه ای را باز 
بگذارید و فضا را برای سرقت فراهم کنید و بعد 
بگویید حالا یک قانون می گذارم تا کسانی را که 
سرقت می کنند، دستگیر کنند. از اول در مغازه 
را ببند و طوری ویترین مغازه را بچین که کسی 

نتواند دزدی کند.«

▪ تبدیل خبرنگاری به روابط عمومی!	
نعمت احمدی حقوقدان نیز در گفت و گو با 
انتخاب در واکنش به این که در صورت تصویب 
این طرح اساسا شغل خبرنگاری معنایی ندارد 
و به روابط عمومی تبدیل می‌شود، اظهار کرد: 
»روابط عمومی‌ها هم گرفتار می‌شوند چراکه 
منتشر  بهداشت  وزارت  از  را  خبر  یک  فرضا 
می‌کنید، اما می‌گویند مرجع رسمی نیست. 
حتی به بولتن خبری سازمان‌ها و ادارات هم 

بسنده نمی‌کنند و رسمیت نمی‌دهند. تقریبا 
مثل خیلی از کشورهایی می‌شود که در گذشته 
تولید خبر نداشتند و باید یک مرجع به آنان خبر 
مــی‌داد و گردش آزاد اطلاعات نبود، از جمله 
کشورهای کمونیستی. در مقابلش کشورهای 
ــد.« وی  ــردش آزاد اطــاعــات هم دارنـ آزاد، گ
همچنین درخصوص تبعات تصویب این طرح 
بیان کرد: »این مسئله تازه‌ای نیست و ما همین 
را در قانون داریم، منتها می‌خواهند دایره‌اش 
را وسیع‌تر کنند. در واقــع نشر اخباری را که 
کذب باشد، الان هم در قانون داریم ولی تعریفی 
که قانون‌گذار از آن دارد با تعریفی که مجلس 
می‌خواهد انجام دهد، متفاوت است و دامنه 
آن را به سمت خبرنگاران گسترش می‌دهند.« 
علاوه بر ابراز نگرانی این حقوقدان، غلامرضا 
ــردم  نــوری‌قــزلــجــه، نماینده اصــاح‌طــلــب م
بستان‌آباد در مجلس یازدهم هم درباره اتفاقات 
اخیر و طرح در دست تهیه کمیسیون حقوقی 
مجلس اظهار نگرانی کرد. نوری‌قزلجه معتقد 
است: »باید شرایط را به سمتی پیش ببریم که 
ــردش آزاد اطلاعات  فضای بــاز رســانــه‌ای و گ
صورت بگیرد و رسانه‌ها آزادی عمل بیشتری 
داشته باشند و بتوانند مطالب را راحت‌تر از قبل 
منعکس کنند تا اعتماد عمومی به رسانه‌های 
داخلی برگردد و رسانه‌های خارجی و معاند 
که صلاح کشور را نمی‌خواهند، نتوانند ضریب 

نفوذشان را در کشور تقویت کنند«.

اقدام پیشگیرانه یا سانسور و تحدید خبر؟ 
به تازگی طرحی با عنوان »پیگیری حقوقی و قضایی اخبار کذب« در 

 کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس درحال پیگیری است که
 واکنش های متفاوتی را پدید آورده است

 مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
با صدور بیانیه‌ای خواستار تداوم جدی‌تر اجرای 
قانونی حکم بازدارنده اعدام برای محاربین و 
مفسدین باغی شد. دربخشی از این بیانیه آمده 
است: ۱- در تشخیص مجرمان محارب و مفسد 
باید با دقت و حساسیت عمل شود تا به‌ناحق کسی 
تنبیه نگردد. به همین دلیل قاضی معیار تشخیص 
قرارگرفته است. ۲- اما پس از آن که موضوع جرم 
محاربه و فساد با ادله قانونی و عقلایی اثبات شد، 
قاضی با لحاظ شرایط عبرت‌آموزی و تأثیر هر چه 
بیشتر بازدارندگی در جامعه )که موردپذیرش 
تا  پایین‌ترین  از  مــجــازات  عقلاست(، مراتب 
بالاترین را تعیین می‌کند. به همین دلیل در ایران 
و کشورهای دنیا، قانون در همه مراحل صدور 

حکم، تشخیص نهایی را به نظر قاضی واگذار 
کرده است. البته می‌دانیم که قضات در مسائل 
حساس و پیچیده، مشورت و تحقیق لازم و وافی 
را لحاظ می‌کنند. مسئولان مرتبط نیز پشتیبانی 
لازم و بدون مداخله را در شرایط حساس انجام 
می‌دهند، اما در تشخیص نوع و کیفیت جرم 
و حکم آن: ۱- گاهی ترساندن و ایجاد رعب و 
وحشت در گوشه‌ای از جامعه و بــدون دخالت 
رسانه و نیز بدون ترویج ترس و وحشت صورت 
می‌گیرد. ۲- گاهی باهدف ایجاد ترس و ایجاد 
احساس ناامنی در جامعه و علم به انعکاسش در 
داخل و خارج کشور صورت می‌گیرد. بدتر از آن، 
گرفتن فیلم و انتشار آن در فضای مجازی و ارسال 
)مستقیم یا غیرمستقیم( آن به رسانه‌های بیگانه و 

معاند است. در فضای اغتشاشات، اغتشاشگران 
ــای دشمن در ترویج  با علم و آگاهی از روش‌ه
خشونت و ایجاد تــرس و ناامن کــردن و ناامن 
جلوه دادن ایران اسلامی )هرچند مرتکب قتلی 
نشوند(، با آگاهی و اراده، دشمنان را در رسیدن 
به این هدف و تحمیل هزینه‌های سنگین آن به 
مردم ایران، یاری کردند! شکل اول ایجاد رعب، 
با مجازات پایین‌تر مثل قطع انگشتان یک دست 
و پای مخالف، می‌تواند اثربخش باشد، اما شکل 
دوم ترساندن )حتی اگر ترساندن بدون قتل و به 
هر شکلی باشد(، باید درس عبرتش به‌تناسب 
سنگینی هزینه‌های روانی و اجتماعی وارد شده 
ــردم، هزینه‌های حیثیتی تضعیف‌کننده  بر م
جایگاه تأثیرگذاری ایران در جهان، ایجاد مانع بر 
سر راه رشد کشور، درگیر کردن حاکمیت و دولت 
به رفع آثار خشونت و اغتشاشات و در مقابل، کم 
شدن تمرکزش بر رفع مشکلات به‌ویژه مشکلات 

اقتصادی و معیشتی باشد. ترساندن نوع دوم 
)هرچند بدون قتل و جرح باشد(، مجازات تبعید 
نه‌تنها بازدارنده نخواهد بود بلکه چه‌بسا عامل 
تشویق کسانی که مستعد ارتکاب جرم هستند 

نیز باشد. /قم نیوز

تاکید جامعه مدرسین بر برخورد با محکومان به محاربه و بغی 

غرب اگر مصالحه می خواهد... 

 حرکت ایــران به سمت روسیه و چین، فقط یک 
انتخاب نیست، یک اجبار نیز هست، اجباری که 
در پی تصمیم غرب به رهبری ایالات متحده برای 
بستن درهای همکاری با ایران شکل گرفت. اگر 
آمریکا از برجام خارج نشده بود، شانس افزایش 
همکاری های ایران و غرب همچنان وجود داشت. 
در حالی که وقتی آمریکا، غرب را واداشت تا درهای 
همکاری با ایران را ببندد، ایران نیز مسیر نزدیکی 
بیشتر به شرق را در پیش گرفت. اشتباه غرب 
این بود که تصور می کرد اگر ایران را تحت فشار 
حداکثری قــرار دهــد، این کشور تسلیم خواهد 
شد، اما ایران گزینه دیگری هم داشت؛نزدیکی به 
شرق. شرق هم از این فرصت طلایی برای نزدیکی 
به مهم ترین کشور منطقه غرب آسیا استفاده کرد تا 
جای پای خود را در »قلب انرژی جهان« مستحکم 
تر کند. همان اشتباهی که غرب بر سر موضوع 
برجام مرتکب شد، اکنون بر سر موضوع پهپادها 
و واکنش به اعتراضات / اغتشاشات در ایران 
مرتکب شده است: تشدید فشار حداکثری به امید 
تسلیم شدن ایران که البته ایران را بیش از پیش به 
سمت شرق هل خواهد داد. غرب اگر واقعا نگران 
نزدیکی ایــران به شرق است، باید در فشارهای 
فزاینده خود بر ایران تجدیدنظر کند. 42 سال 
رفتار جمهوری اسلامی ایــران نشان داده است 
که مخاصمه را با مخاصمه و مصالحه را با مصالحه 
پاسخ می دهد. غرب اگر مصالحه می خواهد باید 

مصالحه و نه مخاصمه را انتخاب کند. 
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